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Rrjedha e punës
A. Përdoruesi dëshiron të shoqërojë një 
licencë të përshtatshme “Open-Source” për 
punën derivate duke kombinuar licenca nga 
përmbajtja e burimit.

  

B. Përdoruesi kontrollon pajtueshmërinë me
licencat ekzistuese të hyrjes (punë derivative)
ose ka mundësi të përpuethshmërinë e
licencave hyrëse (nga përmbajtja e palicencuar).

Një mjet Open-Source i lehtë për t'u përdorur nga studiuesit 

dhe organizatat kërkimore:

- ofron asistim për platformën e licensimit, e pasur nga burime të ndryshme

- merret me aspektet juridike në “FAIR” dhe të “Open Research Data”

Menaxhimi

Mjeti i autorizimit të licencës

Lloje të ndryshme të të dhënave Procedura e autorizimit nuk lidhet me 
përdoruesin që e ka filluar atë

Ekuivalenca, ngjashmëria dhe 
përputhshmëria

Proceset e grumbullimit të 
burimeve njerëzore

Metadata e autorizimit si “Open-Source” 
me burim të hapur

Software dhe hardware

Media dhe outpute të tejra
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Mbështetje për “LCT”:

  

Bllok-diagrami i autorizimit të licencës

Menaxhimi i
përdoruesve

Menaxhimi i
të dhënave

Vlerësues
i licencës Konfiguruesi

Shtresa e aksesimit të të dhënave

Aplikacioni Web / Ndërfaqja e përdoruesit

Shërbime Magazinimi Ndërlidhja e 
Data Bazës
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